



ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರೀಕ್ಷಾ ಮಂಡಳಿ, 6ನೇ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು.

Karnataka Secondary Education Examination Board
6th Cross, Malleshwaram, Bangalore

ಜುಲೈ 2021ರ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಅಂಕಿಅಂಶಗಳು Statistics of July 2021 SSLC Examination

2020-21ನೇ ಸಾಲಿನ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು 21-06-2021 ರಿಂದ 05-07-2021 ರವರೆಗೆ ನಡೆಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಆದರೆ ಕೋವಿಡ್ 19ರ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ದೇಶಾದ್ಯಂತ ಲಾಕ್‌ಡೌನ್ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾರಣ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ಮುಂದೂಡಿ ದಿನಾಂಕ 19-07-2021 ಮತ್ತು 22-07-2021 ರಂದು ರಾಜ್ಯಾದ್ಯಂತ ನಡೆಸಲಾಯಿತು. ಕೋವಿಡ್ 19ರ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಭಾರತದ ಅನೇಕ ರಾಜ್ಯಗಳಲ್ಲಿ 10ನೇ ತರಗತಿಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು. ಆದರೆ ನಮ್ಮ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಮಂಡಳಿಯ ಇತಿಹಾಸದಲ್ಲೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಒ.ಎಂ.ಆರ್ ಆಧಾರಿತ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲಾಯಿತು. ಈ ಸಲದ ಪರೀಕ್ಷೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರವಲ್ಲದೇ ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಮಂಡಳಿಗೂ ಸವಾಲಿನ ಕೆಲಸವೂ ಆಗಿತ್ತು. ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಪಾವಿತ್ರತೆ ಮತ್ತು ಗೌಪ್ಯತೆಯನ್ನು ಕಾಪಾಡುವುದರ ಜೊತೆಗೆ ಪೋಷಕರ ವಿಶ್ವಾಸವನ್ನು ಗಳಿಸುವುದರೊಂದಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಆರೋಗ್ಯ ಸುರಕ್ಷತೆಯನ್ನು ಕಾಪಾಡುವುದು ಸಹ ಅತ್ಯಂತ ಪ್ರಮುಖವಾದ ವಿಷಯವಾಗಿತ್ತು. ಘನ ರಾಜ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಪ್ರಮಾಣಿತ ಕಾರ್ಯಾಚರಣಾ ವಿಧಾನ (SOP)ದ ಮೂಲಕ ಯಶಸ್ವಿಯಾಗಿ ಪರೀಕ್ಷೆ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ ಹೆಗ್ಗಳಿಕೆ ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಮಂಡಳಿಯದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

SSLC Examinations for the year 2020-21 was scheduled to be conducted from 21-06-2021 to 05-07-2021. But due to the outbreak of Covid-19, lock down was in force throughout the country; hence the examinations were postponed and conducted on 19-07-2021 and 22-07-2021 throughout the state. Due to the outbreak of Covid-19, 10th Standard examination was cancelled in many of the states in India. But in our state, for the first time in the Board history, O.M.R. based examination was conducted. This year's examination was a challenging job not only for the students but also for the Government and the Board. Apart from maintaining the sanctity and confidentiality of the examination, winning the confidence of the parents and ensuring the health of students was also an important task. On following the Standard Operating Procedure (SOP) and also the directions of Honourable State High Court, the Government and the Board owns the pride of conducting the examination successfully.

ಕಳೆದ ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಹೋಲಿಸಿದಂತೆ ಸದರಿ ವರ್ಷದ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಮಂಡಳಿ ಕೈಗೊಂಡ ವಿಶೇಷ ಕ್ರಮಗಳು:

Special steps taken by the Board for conducting SSLC examination compared to previous years:

- ವಲಸೆ ಕಾರ್ಮಿಕ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ವಸತಿ ಶಾಲೆಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರದ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಅವಕಾಶ - ಒಟ್ಟು 10,693 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಈ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

In order to benefit the migrant children and the students of residential schools provision was made to avail change of examination center – Totally, 10,693 students have availed the benefit of this facility.

- ಆರು ದಿನಗಳ ಬದಲಿಗೆ ಎರಡೇ ದಿನಗಳಂದು ಪರೀಕ್ಷೆ ನಡೆಸಲಾಯಿತು. ಮೊದಲ ದಿನ ಕೋರ್ ವಿಷಯಗಳು ಮತ್ತು ಎರಡನೇ ದಿನ ಭಾಷಾ ವಿಷಯಗಳು - ಬಹು ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳ - ಒ.ಎಂ.ಆರ್ ಆಧಾರಿತ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿ ವಿಷಯಕ್ಕೆ 40 ಅಂಕಗಳಿಗೆ 1 ಗಂಟೆಯಂತೆ ಒಟ್ಟು 120 ಅಂಕಗಳಿಗೆ 3 ಗಂಟೆಗಳ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಎರಡೂ ದಿನಗಳಂದು ನಡೆಸಲಾಯಿತು.

Instead of 06 days, examination was conducted only on 02 days. Core subjects on Day-1 and Languages on Day-2 – Multiple Choice Questions – O.M.R. Based examination - Each subject for 40 marks in 1 hour –In total exam was conducted for 120 marks for 3 hours on both the days.

- ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ನಡುವೆ 6 ಅಡಿಗಳ ದೈಹಿಕ ಅಂತರವನ್ನು ಕಾಪಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ 4885 ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರಗಳ ರಚನೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿ ಕೊಠಡಿಗೆ 10 ರಿಂದ ಗರಿಷ್ಠ 12 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಆಸನ ವ್ಯವಸ್ಥೆ.

In order to maintain physical distance of 6 feet between students in the examination centers 4885 examination centers were created and seating arrangements were made for a maximum of 10-12 students only per room.

- ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಪೋಷಕರು, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮತ್ತು ಪರೀಕ್ಷಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಅನುಸರಿಸಬೇಕಾದ ಪ್ರಮಾಣಿತ ಕಾರ್ಯಾಚರಣಾ ವಿಧಾನ (SOP) ವನ್ನು ಚಾಚೂ ತಪ್ಪದೆ ಪಾಲಿಸಿದ್ದಾರೆ.

Standard Operating Procedure (SOP) was observed by parents, students and examination staff at the examination centers.

- ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಆರೋಗ್ಯ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಪ್ರತಿ ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಆರೋಗ್ಯ ಇಲಾಖೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನಿಯೋಜನೆ. ಇದಕ್ಕಾಗಿ ದೈಹಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಶಿಕ್ಷಕರು ಹಾಗೂ ಭಾರತ್ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್ & ಗೈಡ್ಸ್ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಹಕಾರ.

Physical education teachers, medical/para medical staff and volunteers from Bharat Scouts & Guides organisation were assigned to each examination center in order to ensure students health.

- ಪ್ರತಿ ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಥರ್ಮಲ್ ಸ್ಕ್ಯಾನರ್, ಆಕ್ಸಿ ಮೀಟರ್, ಮಾಸ್ಕ್ ಮತ್ತು ಸ್ಯಾನಿಟೈಸರ್ ವಿತರಣೆ. ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಭಾರತ್ ಸ್ಕೌಟ್ಸ್ & ಗೈಡ್ಸ್ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರೇತರ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಸಹಕಾರ.

Based on the number of students, thermal scanners, oxy meters, masks and sanitizers were distributed to every examination centre with the co operation of Bharat Scouts & Guides Organisation and NGOs.

- 67 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕೋವಿಡ್ ಕೇರ್ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
67 Students have written the examination in Covid care centres.

- ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಉತ್ತರಿಸಿರುವ ಒ.ಎಂ.ಆರ್.ಗಳ ಸ್ಕ್ಯಾನಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಪ್ರೊಸೆಸಿಂಗ್ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲೇ ಮಾಡಲಾಯಿತು.
The OMRs answered by all the students registered for the examination were scanned and processed in the Board itself.

1. ಕೋವಿಡ್ 19ರ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ 2021ರ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಮುಖ್ಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯಂತೆ ದಿನಾಂಕ 19-07-2021 ಮತ್ತು 22-07-2021 ರಂದು ರಾಜ್ಯಾದ್ಯಂತ ನಡೆಸಲಾಗಿದೆ.

As per the revised time table, 2021 SSLC Main examination has been conducted on 19-07-2021 and 22-07-2021 throughout the state.

2. ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ನಡುವೆ 6 ಅಡಿಗಳ ದೈಹಿಕ ಅಂತರವನ್ನು ಕಾಪಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ 4885 ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರಗಳ ರಚಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

In order to maintain physical distance of 6 feet between students in the examination centers 4885 examination centers were created.

3. ಈ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಟ್ಟು 876506 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, 871443 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. 5063 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಈ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗದೆ ಮುಂದಿನ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹೊಸ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಾಗಿ ಹಾಜರಾಗಲು ಅವಕಾಶ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

For this examination 876506 students had registered and 871443 students have attended. 5063 students have not attended this examination and have got an opportunity to attend the next examination as Fresh candidates.

CCE Regular Fresh candidates attended ಹಾಜರಾದ ಶಾಲಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು	780542
CCE Regular Repeaters attended ಹಾಜರಾದ ಪುನರಾವರ್ತಿತ ಶಾಲಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು	60083
CCE Private Fresh candidates attended ಹಾಜರಾದ ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು	21252
CCE Private Repeaters attended ಹಾಜರಾದ ಪುನರಾವರ್ತಿತ ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು	9157
New Scheme Repeaters attended ಹಾಜರಾದ ಪುನರಾವರ್ತಿತ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು	388
New Scheme Private Repeaters attended ಹಾಜರಾದ ಪುನರಾವರ್ತಿತ ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು	21
ಒಟ್ಟು Total	871443

4. ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಉತ್ತರಿಸಿರುವ ಒ.ಎಂ.ಆರ್.ಗಳ ಸ್ಕ್ಯಾನಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಪ್ರೊಸೆಸಿಂಗ್ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 20-07-2021 ರಿಂದ 02-08-2021 ರವರೆಗೆ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲೇ ಮಾಡಲಾಯಿತು.

The OMRs answered by all the students registered for the examination were scanned and processed from 20-07-2021 to 02-08-2021 in the Board itself.

5. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಜಾಲತಾಣಗಳಲ್ಲಿ ವೀಕ್ಷಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. Students' individual SSLC results can be viewed on the following websites.

ವೆಬ್ ಸೈಟ್ ವಿಳಾಸ Web Site URL	https://sslc.karnataka.gov.in http://karresults.nic.in
---------------------------------	--

6. ಪರೀಕ್ಷಾ ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ನೋಂದಾಯಿತ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 09-08-2021 ರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.30 ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಎಸ್.ಎಂ.ಎಸ್ ಮೂಲಕ ರವಾನಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.

The examination result is being forwarded to the student's registered mobile number through SMS on 09-08-2021 after 3.30 p.m.

7. ಶಾಲೆಗಳ ಕ್ರೋಢೀಕೃತ ಫಲಿತಾಂಶ ಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯನ್ನು <https://sslc.karnataka.gov.in> ಜಾಲತಾಣದ ಶಾಲಾ ಲಾಗಿನ್‌ನಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 09-08-2021 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.30 ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಶಾಲಾ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುದ್ರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪರೀಕ್ಷಾ ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ಪ್ರೌಢಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಆ ದಿನವೇ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.

Consolidated School Result Sheet and Provisional Marks cards will be provided on on 09-08-2021 after 3.30 p.m. through the school login of KSEEB website <https://sslc.karnataka.gov.in>. Provision is made to take print outs of the same at the school level. The examination result will be announced on the same day in the high schools.

8. ಪರೀಕ್ಷಾ ಫಲಿತಾಂಶದ ವಿವರಗಳು / Details of the Examination Result

ಪಟ್ಟಿ / Table 8(1)			
ಒಟ್ಟಾರೆ ಫಲಿತಾಂಶ / Over All Results			
ವರ್ಷ Year	ಹಾಜರಾದವರು Present	ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದವರು Passed	ಶೇಕಡಾವಾರು ಫಲಿತಾಂಶ Percentage of result
2020-21	871443	871442	99.99
2019-20	811050	582316	71.80

ಪಟ್ಟಿ / Table 8(2)						
ಲಿಂಗವಾರು ಫಲಿತಾಂಶ / Gender wise Results						
ವರ್ಷ Year	ಗಂಡು Boys			ಹೆಣ್ಣು Girls		
	ಹಾಜರಾದವರು Present	ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದವರು Passed	ಶೇಕಡಾವಾರು ಫಲಿತಾಂಶ Percentage of result	ಹಾಜರಾದವರು Present	ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದವರು Passed	ಶೇಕಡಾವಾರು ಫಲಿತಾಂಶ Percentage of result
2020-21	470161	470161	100	401282	401281	99.99
2019-20	425352	282461	66.41	385697	299855	77.74

ಪಟ್ಟಿ / Table 8(3)					
ಶಾಲಾವಾರು ಫಲಿತಾಂಶ (ಶಾಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮಾತ್ರ)					
School Type Wise Result (CCE Regular Fresh Students Only)					
ಕ್ರ.ಸಂ Sl.No	ಶಾಲೆಯ ವಿಧ School Type	ಒಟ್ಟು ಶಾಲೆಗಳು Total No. of Schools	ಹಾಜರಾದವರು Present	ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದವರು Passed	ಶೇಕಡಾವಾರು ಫಲಿತಾಂಶ Percentage of Result
1	ಸರ್ಕಾರಿ Govt.	5289	307932	307932	100
2	ಅನುದಾನಿತ Aided	3398	208515	208515	100
3	ಅನುದಾನರಹಿತ Unaided	6242	264095	264095	100
ಒಟ್ಟು Total		14929	780542	780542	100

ಪಟ್ಟಿ / Table 8(4)									
ಸಾಮಾಜಿಕ ಗುಂಪುವಾರು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಫಲಿತಾಂಶ (ಶಾಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮಾತ್ರ)									
Social Category Wise Result (CCE Regular Fresh Students Only)									
ಪ್ರವರ್ಗ Category	ಗಂಡು Boys			ಹೆಣ್ಣು Girls			ಒಟ್ಟು Total		
	ಹಾಜರಾದವರು Present	ಉತ್ತೀರ್ಣ Passed	%	ಹಾಜರಾದವರು Present	ಉತ್ತೀರ್ಣ Passed	%	ಹಾಜರಾದವರು Present	ಉತ್ತೀರ್ಣ Passed	%
ಪ.ಜಾತಿ SC	81113	81113	100	73190	73190	100	154303	154303	100
ಪ.ವರ್ಗ ST	30819	30819	100	27419	27419	100	58238	58238	100
ಪ್ರವರ್ಗ-01 Cat -01	34736	34736	100	31491	31491	100	66227	66227	100
2ಎ 2A	88366	88366	100	80089	80089	100	168455	168455	100
2ಬಿ 2B	55245	55245	100	56855	56855	100	112100	112100	100
3ಎ 3A	36279	36279	100	32909	32909	100	69188	69188	100
3ಬಿ 3B	62755	62755	100	58035	58035	100	120790	120790	100
ಇತರೆ Others	16591	16591	100	14650	14650	100	31241	31241	100
ಒಟ್ಟು Total	405904	405904	100	374638	374638	100	780542	780542	100

ಪಟ್ಟಿ / Table 8(5)				
ಅತಿ ಹೆಚ್ಚು ಅಂಕ ಗಳಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ				
Students count who secured High Marks				
	2021		2020	
ಕ್ರ.ಸಂ Sl.No	ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳು Secured Marks	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ No of Students	ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳು Secured Marks	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ No of Students
1	625	157	625	06
2	624	0	624	11
3	623	289	623	43
4	622	02	622	56
5	621	449	621	68
6	620	28	620	117

ಪಟ್ಟಿ / Table 8(6)					
ಶಾಲಾ ವಿಧವಾರು ಅತಿ ಹೆಚ್ಚು ಅಂಕ ಗಳಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವಿವರ					
School type wise students count who secured High Marks					
2021					
ಕ್ರ.ಸಂ Sl.No	ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳು Secured Marks	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ No of Students			
		ಸರ್ಕಾರಿ Govt.	ಅನುದಾನಿತ Aided	ಅನುದಾನರಹಿತ Unaided	ಒಟ್ಟು Total
1	625	19	13	125	157
2	623	42	31	216	289
3	622	01	01	0	02
4	621	74	66	309	449
5	620	03	04	21	28

ಪಟ್ಟಿ / Table 8(7)				
ವಿಷಯವಾರು ಅತಿ ಹೆಚ್ಚು ಅಂಕ ಗಳಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವಿವರ				
Details of Students who secured High Marks – Subject Wise				
ವಿಷಯ Subject	2021		2020	
	ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳು Max. Marks	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ No. of Students	ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳು Max. Marks	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ No. of Students
L1-ಪ್ರಥಮ ಭಾಷೆ First Language	125	25702	125	8995
L2-ದ್ವಿತೀಯ ಭಾಷೆ Second Language	100	36628	100	6044
L3-ತೃತೀಯ ಭಾಷೆ Third Language	100	36776	100	21745
S1-ಗಣಿತ Mathematics	100	6321	100	1796
S2-ವಿಜ್ಞಾನ Science	100	3649	100	910
S3-ಸಮಾಜ ವಿಜ್ಞಾನ Social Science	100	9367	100	4171

ಪಟ್ಟಿ / Table 8(8)						
ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮೀಣವಾರು ಫಲಿತಾಂಶ						
Urban and Rural Area Wise Results (CCE Regular Fresh Students Only)						
ವರ್ಷ Year	ನಗರ Urban			ಗ್ರಾಮೀಣ Rural		
	ಹಾಜರಾದವರು Present	ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದವರು Passed	ಶೇಕಡಾವಾರು ಫಲಿತಾಂಶ Percentage of Result	ಹಾಜರಾದವರು Present	ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದವರು Passed	ಶೇಕಡಾವಾರು ಫಲಿತಾಂಶ Percentage of Result
2020-21	335081	335081	100	445461	445461	100
2019-20	323371	237402	73.41	415100	320377	77.18

ಪಟ್ಟಿ / Table 8(9)							
ಮಾಧ್ಯಮವಾರು ಫಲಿತಾಂಶ / Medium wise Result							
(CCE Regular Fresh Students Only)							
ಕ್ರ.ಸಂ Sl.No	ಮಾಧ್ಯಮ Medium	2021			2020		
		ಹಾಜರಾದವರು Present	ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದವರು Passed	ಶೇಕಡಾವಾರು ಫಲಿತಾಂಶ Percentage of result	ಹಾಜರಾದವರು Present	ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದವರು Passed	ಶೇಕಡಾವಾರು ಫಲಿತಾಂಶ Percentage of result
1	ಕನ್ನಡ Kannada	456403	456403	100	427189	301130	70.49
2	ಆಂಗ್ಲ English	291086	291086	100	279194	237262	84.98
3	ಉರ್ದು Urdu	22023	22023	100	21022	12752	60.66
4	ಮರಾಠಿ Marati	10591	10591	100	10618	6371	60.00
5	ತೆಲುಗು Telugu	212	212	100	207	134	64.73
6	ತಮಿಳು Tamil	87	87	100	126	75	59.52
7	ಹಿಂದಿ Hindi	140	140	100	115	55	47.83
ಒಟ್ಟು Total		780542	780542	100	738471	557779	75.53

ಪಟ್ಟಿ / Table 8(10)			
ಶ್ರೇಣಿವಾರು ಫಲಿತಾಂಶ - ಶಾಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು			
Grade Wise Result – CCE Regular Fresh			
ಶ್ರೇಣಿ Grade	2021		
		ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ No. of Students	ಶೇಕಡಾವಾರು ಫಲಿತಾಂಶ Percentage of Result
A ⁺	90-100	128931	16.52
A	80-89	250317	32.07
B	60-79	287684	36.86
C	35-59	113610	14.55
ಒಟ್ಟು Total		780542	

ಪಟ್ಟಿ / Table 8(11)						
ಗುಣಾತ್ಮಕ ಫಲಿತಾಂಶ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲಿನ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ, ತಾಲ್ಲೂಕುಗಳ, ಶಾಲೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ						
Districts, Taluks & Schools based on Qualitative Grade Analysis (CCE Regular Fresh)						
ಗುಣಾತ್ಮಕ ಫಲಿತಾಂಶದ ಶ್ರೇಣಿ Qualitative Grade	2021					
	ಜಿಲ್ಲೆಗಳು Districts	ತಾಲ್ಲೂಕುಗಳು Taluks	ಶಾಲೆಗಳು / Schools			ಒಟ್ಟು Total
			ಸರ್ಕಾರಿ Govt.	ಅನುದಾನಿತ Aided	ಅನುದಾನರಹಿತ Unaided	
A (75-100%)	34	203	4791	2867	5600	13258
B (60-75%)	0	1	496	528	629	1653
C (Below60%)	0	0	02	03	11	16
ಒಟ್ಟು Total	34	204	5289	3398	6240	14927

<p style="text-align: center;">ಪಟ್ಟಿ / Table 8(12) ಖಾಸಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ವಯೋಮಾನವಾರು ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ Age Wise Result Analysis of Private Candidates</p>			
ವಯೋಮಾನ Age Group	ಹಾಜರಾದವರು Present	ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದವರು Passed	ಶೇಕಡಾವಾರು ಫಲಿತಾಂಶ Percentage
15 To 20 Years	13133	13133	100
21 To 25 Years	7728	7728	100
26 To 30 Years	3849	3848	99.99
31 To 35 Years	2618	2618	100
36 To 40 Years	2097	2097	100
41 To 45 Years	980	980	100
46 To 50 Years	287	287	100
Above 50 Years	126	126	100
ಒಟ್ಟು Total	30818	30817	99.99

<p style="text-align: center;">ಪಟ್ಟಿ / Table 8 (13) ವಿಭಿನ್ನ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವುಳ್ಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಫಲಿತಾಂಶ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ - ಶಾಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು Result Analysis of Differently Abled Children – CCE Regular Fresh</p>			
ನ್ಯೂನತೆ Disability	ಹಾಜರಾದವರು Present	ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದವರು Passed	ಶೇಕಡಾವಾರು ಫಲಿತಾಂಶ Percentage of result
Mentally Challenged	639	639	100
Visually Impaired	655	655	100
Hearing Impaired	919	919	100
Muscular Dystrophy	01	01	100
Multiple Disorder	82	82	100
Other Ailment	200	200	100
Physically Challenged	1126	1126	100
Multiple Disability	224	224	100
Specific Learning Disability	780	780	100
ಒಟ್ಟು Total	4626	4626	100

ಪಟ್ಟಿ / Table 8 (14)

ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಗುಣಾತ್ಮಕ ಫಲಿತಾಂಶದ ಶ್ರೇಣಿಗಳ ವಿವರ

District wise Qualitative Grade Analysis (Regular Freshers)

DISTRICT CODE	DISTRICT NAME	GRADE
AN	BENGALURU NORTH	A
AS	BENGALURU SOUTH	A
BA	RAMNAGARA	A
BB	BENGALURU RURAL	A
CA	CHIKKABALLAPUR	A
CC	KOLAR	A
DA	MADHUGIRI	A
DD	TUMKUR	A
EA	CHAMARAJANAGAR	A
EE	MYSORE	A
FF	MANDYA	A
GA	UDUPI	A
GG	MANGALURU	A
HH	KODAGU	A
IA	DAVANAGERE	A
II	CHITRADURGA	A
JJ	CHIKKAMAGALURU	A
KK	SHIVAMOGGA	A
LL	HASSAN	A
MA	HAVERI	A
MB	GADAG	A
MM	DHARWAD	A
NA	CHIKKODI	A
NN	BELAGAVI	A
OA	BAGALKOTE	A
OO	VIJAYAPURA	A
PA	SIRSI	A
PP	UTTARA KANNADA	A
QA	YADGIR	A
QQ	KALABURGI	A
RA	KOPPAL	A
RR	RAICHUR	A
SS	BIDAR	A
TT	BELLARI	A